
　新緑の候、皆さま方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

診療科別予定表を同封しておりますので、今後とも患者さまの

ご紹介を宜しくお願いします。

入職医師からごあいさつ

　平素より格別のご高配をいただき誠にありがとうございます。今年度4月より阪南市民病院の

整形外科へ赴任しました、原佑紀子と申します。以前非常勤で週2回勤務しておりましたが、今

後は常勤体制になりました。

　私は学生時代からなんとなく整形外科に興味があり、手術をみてかっこいい！と思って整形外

科に進みました。現在は産休明けで小さな子供がおり、周りの先生方に助けていただきながら日

々仕事をしております。整形外科医としてはやく一人前になれるよう、精進してまいりますので、

今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。

＜プロフィール＞

＜役職＞医長　＜資格等＞日本整形外科学会専門医　＜専門領域＞一般整形外科

診療体制・特徴・診療内容

　整形外科センター（整形外科）は、2019年4月1日より、

近畿大学医学部整形外科関連施設としてスタートいたしまし

た。日本整形外科学会認定整形外科専門医の資格を有した、

常勤医師5名ならびに非常勤医師2名により、日々の診療に

従事し外来や手術ならびに救急に対応しております。

人工関節センターを併設しており、股関節置換術（THA)や

人工膝関節置換術（TKA）にも力を入れております。

股関節や膝関節の人工関節置換術には、最新のナビゲーショ

ンシステムを導入しています。

Vol．156

整形外科 医長

原 佑紀子

はら ゆきこ



　初めまして。本年度より阪南市民病院に赴任することになりました中村拓哉と申します。

私は南海高野線深井駅近くで生まれ育ちました。地元で開業している父に憧れて医師を志し

ました。昨年は樫本病院で地域医療に従事しておりました。まだまだ修行の身ではあります

ので、今年は成長できるように身が引き締まる思いです。各先生方、医療従事者の方々には

これからもお世話になっていくことかと存じます。

今後ともどうぞ宜しくお願い申し上げます。

＜プロフィール＞

＜役職＞医員　＜資格等＞日本整形外科学会専門医　

＜専門領域＞一般整形外科

ロボティックアーム手術支援システムについて

　阪南市民病院では日本で初めて承認された整形外科に

おけるロボティックアーム手術支援システム「Ｍａｋo

システム」を2022年6月より導入しております。

同システムの導入は泉州地域・和歌山県では当院が初

となります。

ロボティックアームとは、一般に「人の手の代わりに

作業を行う機械の腕（アーム）」のことで、自動で動

くものや人が操作して動かすものなどがあります。

人工関節全置換および人工膝関節置換手術は保険診療で行っていただけます。

まずは整形外科を受診いただき、ご相談ください。

　　　　　　　　　　社会医療法人生長会　阪南市民病院　　地域連携室

　　　　　　　　　　　（直通）TEL 072-471-3020  　 FAX 072-471-3977

　

　　　　受付時間　午前8：45～午後6：00　※土曜日は午後0：30までとなります

　　　　　　　　　　～ 阪南市民病院　基本方針 ～
　　　　　全人的な医療を通して 人々が自分らしく生きることに貢献する病院
　　　　　「やさしい」「ていねい」「あったかい」医療を提供する

整形外科

中村 拓哉

なかむら たくや


